ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

и иной официальной информации

              06.06.2013 г.

                                                             с. Октябрьское

Издается с 2005 г.

№ 67
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   05.06.2013 г.                                                                                         № 48
с. Октябрьское

Об обеспечении безопасности населения муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на водных объектах в летний период 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 12.12.2010 N 223а "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья:
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан купание в необорудованных и неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования "Октябрьское сельское поселение", запретить.

2. Признать местом массового отдыха жителей без разрешения на купание правый берег ГТС «Пруд № 12», расположенный на территории муниципального образования "Октябрьское сельское поселение".

3. Специалисту по ЖКХ, благоустройству и озеленению Крупенникову А.А.

3.1. в срок до 30.06.2013 г. организовать мероприятия по созданию условий для массового отдыха населения на определенном в п. 1 участке.

3.2. в срок до 30.06.2013 г. организовать мероприятия по обустройству места массового отдыха на определенном в п. 1 участке.

3.3. в срок до 30.06.2013 г. установить необходимые аншлаги «купание запрещено» на всех водных объектах, расположенных на территории муниципального образования "Октябрьское сельское поселение"

4. Рекомендовать участковому уполномоченному Томского РОВД (по согласованию) в целях поддержания общественного порядка в месте массового отдыха населения организовать патрулирование.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене» Октябрьского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       А.Н. Осипов
Печатается в 10 экземплярах     Ответственный Яковлева Л.Е.                                         1